[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
от 28 сентября  2015 года № 28-169
О внесении дополнений в решение Совета муниципального
образования город Ершов от 24 ноября 2008 года № 4-23
«Об установлении земельного налога»
     На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года   № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Налогового кодекса Российской Федерации, Устава  муниципального образования город  Ершов Ершовского района Саратовской области, Совет муниципального образования город Ершов РЕШИЛ:

   1. Внести в решение Совета муниципального образования город Ершов от 24 ноября 2008 года №4-23 «Об установлении земельного налога» (с изменениями от 27.05.2010 г. № 33-187, от 28.06.2010 г. № 34-193, от 28.10.2010 г. № 39-229,

от 26.05.2011 г. № 50-277, от 01.10.2012г. №78-381, от 25.11.2013 г. №4-28,

от 21.07.2014 г. №11-73, от  24.11. 2014 года  № 16-97) следующие  дополнения:

  1.1. абзац 2 пункта 7 дополнить словами следующего содержания:

  « - физические лица, имеющие в собственности земельный участок предоставлен-ный в соответствии с Законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 119 ЗСО «О предоставлении гражданам имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков» - льгота предоставляется в размере 25 % от суммы налога, начиная с даты регистрации права собственности на земельный участок, в течение пяти налоговых периодов, следующих за годом предоставления земельного участка.
  Основанием для предоставления льготы по налогу является письменное  заявление физического лица в соответствующий налоговый орган с приложением следующих документов:

   - копия удостоверения многодетной семьи;

   - постановление администрации Ершовского муниципального района Саратовской области «О предоставлении земельного участка в собственность бесплатно» в соответствии со статьей 5 Закона Саратовской области «О Земле», Законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 119-ЗСО «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности.».
   2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-финансовым вопросам, экономике, использованию муниципальной собственности, местным налогам и сборам, промышленности, транспорту и связи, благоустройству поселения.

 Глава муниципального образования                                                          А. А. Тихов